

	総括主査	調 査		課 長	総括主査	設 計	精 算

工事番号 繰 第4007号

設計書番号 508-020-0058

岩崎西目屋弘前線道路災害防除工事

実施 設計書

中津軽郡西目屋村大字田代 地内

工 期 1 7 5 日

本設計書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工 事 総 括 表

工事概要	-----		
	施工延長 L = 71.7 m		
	補強土植生法砕工		
	1	式	
設計額	26,070,000 円 (内消費税 2,370,000 円)	変更による 増減額	
請負額		変更による 増減額	

設計内訳書（本01）

工事名	岩崎西目屋弘前線道路災害防除工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策							
		式	1		12,371,983		
法面工							
		式	1		9,508,958		
補強土植生法柵工							
		式	1		9,508,958		
補強土植生法柵	柵間隔@2.0m×2.0m						内 1号
		m2	582		9,508,958		
仮設工							
		式	1		2,863,025		
防護施設工							
		式	1		2,403,125		
仮設防護柵	A-1型						内 2号
		m	77		2,403,125		
交通管理工							
		式	1		459,900		
交通誘導警備員							内 3号
		人日	28		459,900		
直接工事費							
		式	1		12,371,983		
共通仮設							
		式	1		1,971,000		
共通仮設費							
		式	1		185,000		
現場環境改善費							
		式	1		185,000		

設計内訳書（本01）

工事名	岩崎西目屋弘前線道路災害防除工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場環境改善費（率計上）							
		式	1		185,000		
共通仮設費（率計上）							
		式	1		1,786,000		
純工事費							
		式	1		14,342,983		
現場管理費							
		式	1		5,306,000		
工事原価							
		式	1		19,648,983		
一般管理費等							
		式	1		4,051,017		
工事価格							
		式	1		23,700,000		
消費税額及び地方消費税額							
		式	1		2,370,000		
工事費計							
		式	1		26,070,000		

主工種 04:道路改良工事

主たる工種		単独（追加工事）： 道路改良工事		合算工事：				
対象工事費	12,371,983	直接工事費	12,371,983	準備費（処分費用）	0	事業損失	0	
				その他直工扱い共仮積上額	0			
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0	
非対象額計（－）			0					
管理費区分1			0	（橋梁、P C 桁、ポンプ等購入費）				
管理費区分2, 7			0	（工場原価）				
管理費区分5			0	（一般管理費等のみ対象額）				
管理費区分9			0	（間接費非対象額）				
管理費区分T			0	（全処分費等のうち3 %または3, 0 0 0 万円を超える額）				
対象額	支給品費（＋）		0					
無償貸付機械評価額（＋）			0					
共通仮設費対象額	単独（追加工事）	12,371,983	現工事	0	合算工事	0		
	全処分費等を除く共通仮設費対象額 （調整工事入力で使用）	12,371,983		0		0		
共通仮設費（率分）	率（補正前）	11.92%		0.00%		0.00%		
	施工地域等補正	1.2		0.00%				
	除雪工事補正	1.00		0.00		0.00		
	ICT施工補正	1.0		0.00		0.00		
	率（補正後） 週休2日 週休2日(月単位) 1.01	14.44%		0.00%				
	計上額	1,786,000		0		0		
				調整工事計上額				0

主工種 04:道路改良工事

現場環境改善費対象工事費	12,371,983	直接工事費	12,371,983	
非対象額計（－）	0			
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、ポンプ等購入費）		
管理費区分2，7	0	（工場原価）		
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）		
管理費区分9	0	（間接費非対象額）		
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）		
対象額 支給品費（＋）	0			
無償貸付機械評価額（＋）	0			
現場環境改善費対象額（P i）				
単独（追加工事）	12,371,983	現工事	0	合算工事 0
現場環境改善費				
率（補正前）	1.50%		0.00%	0.00%
市街地補正	市街地以外			
率（補正後）	1.50%		0.00%	
計上額	185,000		0	0
				調整工事計上額 0

共通仮設費内訳

主工種 04:道路改良工事

共通仮設費（積上分）	0				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					1,971,000

現場管理費

主工種 04:道路改良工事

単独（追加工事）純工事費	14,342,983	単独（追加工事）直接工事費	12,371,983	単独（追加工事）共通仮設費	1,971,000
非対象額計（－）		0			
管理費区分2,7		0	（工場原価）		
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）		
管理費区分9		0	（間接費非対象額）		
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3％または3,000万円を超える額）		
対象額 支給品費（＋）		0			
支給品で扱う桁等購入費（＋）		0			
無償貸付機械評価額（＋）		0			
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	14,342,983	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く現場管理費対象純工事費 （調整工事入力で使用）	14,342,983		0		0
現場管理費 率（補正前）	32.86%		0.00%		0.00%
施工地域等補正	1.1		0.00%		
施工時期補正	0.12%		0.00%		
緊急工事補正	0.00%		0.00%		
砂防・地滑り補正	0.00%		0.00%		
ICT施工補正	1.0				
率（補正後） 週休2日 週休2日（月単位）1.02	37.00%		0.00%		
計上額	5,306,000		0		0
				調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

主工種 04:道路改良工事

工事原価	19,648,983				
純工事費	14,342,983	現場管理費	5,306,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
工場製作原価	0				
非対象額計（－）	0				
管理費区分9	0		(支給品を除く間接費非対象額)		
管理費区分T	0		(全処分費等のうち3%または3,000万円を超える額)		
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	19,648,983	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	19,648,983		0		0
一般管理費等対象工事原価（調整工事入力で使用）					
率（補正前）					
単独（追加工事）	20.61%	現工事	0.00%	合算工事	0.00%
前払金支出割合による補正係数	1.00		0.00		0.000000000
財団法人等による補正係数	1.00		0.00		0.000000000
率（補正後）	20.61%		0.00%		0.00%
（当初一般管理費対象額）	19,648,983		0		
契約保証に係る補正值	0.04%		0.00%		
一般管理費等	4,051,017				
業務委託料	0				

積算参考資料（間接費補正一覧）

単 価 使 用 年 月	2026年5月		
歩 掛 適 用 年 月	2026年5月	係 数 ラ ン ク	1
基 準 適 用 年 月	2026年5月		
単 価 地 区	西目屋村		
豪 雪 割 増	B 地区		
労 務 単 価 割 増 率	0%		
現場環境改善費（率計上）			
市 街 地 補 正	市街地以外		
共通仮設費（率計上）			
主 た る 工 種	04:道路改良工事		
施 工 地 域 等 補 正	一般交通影響有り（2）－2		1.2
除 雪 工 事 補 正	未使用		1.00
I C T 施 工 補 正	補正なし		1.0
週 休 2 日 補 正	週休2日(月単位)		1.01

積算参考資料（間接費補正一覧）

現場管理費		
施 工 地 域 等 補 正	一般交通影響有り（２）－２	1. 1
工 期 日 数	0日間	
冬 期 日 数	0日間	
積 雪 寒 冷 地 区 分	4 級地	1. 20%
施 工 時 期 補 正	任意設定	0. 12%
緊 急 工 事 補 正	補正なし	0. 00%
砂 防 ・ 地 滑 り 補 正	補正なし	0. 00%
I C T 施 工 補 正	補正なし	1. 0
週 休 2 日 補 正	週休 2 日(月単位)	1. 02
工 期 延 長 日 数	0日間	
一般管理費		
前払金支出割合による補正	補正を行わない	1. 00
財団法人等による補正	補正を行わない	1. 00
契約保証に係る補正率	金銭的保証	0. 04%

間接費一覧

主工種 04:道路改良工事

費目	工種	対象額 (円)	補正後率 (%)	計上額 (円)
	直接工事費			12,371,983
	準備費に含まれる処分費			0
	事業損失防止施設費			0
	仮設費			0
	その他直接工事費扱い共通仮設費対象額			0
共通仮設費対象工事費				12,371,983
	共通仮設費 (率分)	12,371,983	14.44	1,786,000
現場環境改善費対象工事費				12,371,983
	現場環境改善費 (率分)	12,371,983	1.50	185,000
現場管理費対象純工事費				14,342,983
	現場管理費	14,342,983	37.00	5,306,000
	工期延長等に伴う現場維持費			0
	桁等購入費			0
工事原価計				19,648,983
	一般管理費等	19,648,983	20.61	4,051,017
	業務委託費			0
工事価格				23,700,000
消費税等相当額				2,370,000
工事費計				26,070,000

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	補強土植生法柵		柵間隔@2. 0m×2. 0m					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
補強土植生法柵 柵間隔@2. 0m×2. 0m								単 1号
			m2	582. 3	9, 301	5, 415, 972		管理費区分：0
機械播種施工による植生工 WB810830		植生基材吹付工, 6cm, 1000m2以上(標準), 無, 無, 無						単 2号 06-02-04
			m2	582. 3	7, 029	4, 092, 986		管理費区分：0
合計								
						9, 508, 958		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	仮設防護柵	A-1型						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
A-1型 仮設防護柵 H=4. 0m								単 3号 管理費区分：0
			m	76. 9	31, 250	2, 403, 125		
合計								
						2, 403, 125		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	交通誘導警備員						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員A							
R0803		人	14	17, 650	247, 100		管理費区分：0
交通誘導警備員B							
R0804		人	14	15, 200	212, 800		管理費区分：0
合計					459, 900		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	補強土植生法枠 枠間隔@2. 0m×2. 0m		単位	m2	単位数量	100	単価	9, 301
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｼﾞｵｸﾞﾘｯﾄﾞ設置工 GTフォームⅠ・Ⅱ 単価補正1. 100			m	108. 7	2, 845. 7	309, 327	単 4号 補強土植生のり枠工協 会 p. 1, 7 管理費区分：0	
L型アンカーⅠ工(軟岩) D19×900L型N 単価補正1. 100			本	29	4, 197. 6	121, 730	単 5号 補強土植生のり枠工協 会 p. 1 管理費区分：0	
L型アンカーⅡ工(軟岩) D16×600L型N 単価補正1. 100			本	53	3, 075. 6	163, 006	単 6号 補強土植生のり枠工協 会 p. 1 管理費区分：0	
改良土吹付工 単価補正1. 100			m3	4. 98	67, 485	336, 075	単 7号 補強土植生のり枠工協 会 p. 1 管理費区分：0	
合計						930, 138		
単価						9, 301	円／m2	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号 WB810830	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工, 6cm, 1000m2以上(標準), 無, 無, 無	単位	m2	単位数量	1	単価	7, 029
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工(植生基材吹付) 厚6cm 単価補正1. 000 (FP3)		Q001408004	m2	1	7, 029. 6	7, 029	管理費区分 : 0	
合計						7, 029		
単価						7, 029	円/m2	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	A-1型 仮設防護柵 H=4. 0m		単位	m	単位数量	10	単価	31, 250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
とび工							河川(県版p. 21)	
	R0106		人	3. 9	31, 930	124, 527	管理費区分：0	
普通作業員								
	R0102		人	6. 8	22, 640	153, 952	管理費区分：0	
主柱 単管 φ 48. 6mm L=5. 0m								
	ZZ99*01*01006		本	5	534	2, 670	管理費区分：0	
横梁 単管 φ 48. 6mm L=4. 0m								
	ZZ99*01*01007		本	5	428	2, 140	管理費区分：0	
控木 単管 φ 48. 6mm L=3. 0m								
	ZZ99*01*01008		本	5	325	1, 625	管理費区分：0	
筋違 単管 φ 48. 6mm L=3. 0m								
	ZZ99*01*01009		本	20	325	6, 500	管理費区分：0	
落石防止網部材 金網 Z-G3 3. 2×50mm							[] [1]	
	ZZ99*01*01010		m2	40	438	17, 520	管理費区分：0	
防護シート 工事用シート 厚0. 5mm							[] [1]	
	ZZ99*01*01011		m2	40	42	1, 680	管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)							[1] []	
	ZS8000004	10%	式	1		1, 886	(防護網損料+防護シート 損料)×10%以内 管理費区分：0	
合計						312, 500		
単価						31, 250	円／m	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	シオカレット設置工 GTフォーム I・II		単位	m	単位数量	100	単価	2, 587
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役							補強土植生のり枠工協 会 p. 7 管理費区分：0	
	R0125		人	0. 3	36, 210	10, 863		
法面工							管理費区分：0	
	R0105		人	1. 4	33, 760	47, 264		
普通作業員							管理費区分：0	
	R0102		人	0. 6	22, 640	13, 584		
法枠材(吹付枠用型枠材) GTフレーム工法 GTフォーム1 GTF1							管理費区分：0	
	ZZ99*01*01001		m	117	1, 200	140, 400		
法枠材(吹付枠用型枠材) GTフレーム工法 GTフォーム2 GTF2							管理費区分：0	
	ZZ99*01*01002		m	32. 9	1, 090	35, 861		
諸雑費(率+まるめ)		15%					労務費の% 管理費区分：0	
	ZS8000004		式	1		10, 728		
合計						258, 700		
単価						2, 587	円／m	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	L型アンカー工(軟岩) D19×900L型N		単位	本	単位数量	100	単価	3, 816
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役							補強土植生のり砕工協 会 p. 8 管理費区分：0	
	R0125		人	0. 9	36, 210	32, 589	[] [2]	
法面工							[] [2]	
	R0105		人	3. 6	33, 760	121, 536	管理費区分：0	
普通作業員							[] [2]	
	R0102		人	1. 8	22, 640	40, 752	管理費区分：0	
法砕材(吹付砕用型砕材) GTフレーム工法 GTアンカー1								
	ZZ99*01*01005		本	100	1, 790	179, 000	管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)							[2] []	
	ZS8000004	4%	式	1		7, 723	労務の% 管理費区分：0	
合計						381, 600		
単価						3, 816	円／本	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	L型アンカーⅡ工(軟岩) D16×600L型N		単位	本	単位数量	100	単価	2, 796
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役	R0125						補強土植生のり砕工協 会 p. 8 管理費区分：0	
			人	0. 7	36, 210	25, 347		
法面工	R0105						管理費区分：0	
			人	2. 8	33, 760	94, 528		
普通作業員	R0102						管理費区分：0	
			人	1. 4	22, 640	31, 696		
法砕材(吹付砕用型砕材) GTフリューム工法 GTアンカー2	ZZ99*01*01003						管理費区分：0	
			本	100	1, 220	122, 000		
諸雑費(率+まるめ)	ZS8000004	4%					労務費の% 管理費区分：0	
			式	1		6, 029		
合計						279, 600	円／本	
						2, 796		
単価								

3 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	改良土吹付工		単位	m3	単位数量	10	単価	61, 350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役	R0125						[][1]	
			人	1	36, 210	36, 210	補強土植生のり砕工協会 p.9 管理費区分：0	
法面工	R0105						[][1]	
			人	2. 9	33, 760	97, 904	管理費区分：0	
特殊作業員	R0101						[][1]	
			人	2	30, 700	61, 400	管理費区分：0	
普通作業員	R0102						[][1]	
			人	2	22, 640	45, 280	管理費区分：0	
改良土							単 8号	
			m3	15	17, 736	266, 040	管理費区分：0	
モルタル吹付機運転 0. 8～1. 2m3/h 18kw							単 9号	
			日	1	15, 300	15, 300	管理費区分：0	
ホイローダ`運転 0. 34m3							単 10号	
			日	1	38, 430	38, 430	管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)	ZS8000004	22%					[1][]	
			式	1		52, 936	労務費の% 管理費区分：0	
合計								
						613, 500		
単価								
						61, 350	円／m3	

4 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛適用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	改良土		単位	m3	単位数量	1	単価	17,736
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート用骨材 砂 洗い 荒目 Z002104001							補強土植生のり砕工協 会p.9 管理費区分：0	
			m3	1.12	4,450	4,984		
法砕材(吹付砕用型砕材) GTフレーム工法 GTファイバー1・2 ZZ99*01*01004							GTファイバー1 管理費区分：0	
			kg	2.4	2,040	4,896		
法砕材(吹付砕用型砕材) GTフレーム工法 GTファイバー1・2 ZZ99*01*01004							GTファイバー2 管理費区分：0	
			kg	3.6	2,040	7,344		
セメント(普通ポルトランド) 25kg袋入 Z002002006							管理費区分：0	
			t	0.02	25,600	512		
合計							17,736	
単価							17,736 円/m3	

4 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	モルタル吹付機運転 0. 8～1. 2m3/h 18kw		単位	日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタルコンクリート吹付機(法面用)[湿式] [モータ駆動] 0. 8～1. 2m3/h M002011006		機械条件: 供用 持込					補強土植生のり砕工協会 p. 9 管理費区分: 0	
			供用日	1. 5	10, 200	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円/日	

4 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	ホイロータ`運転 0. 34m3		単位	日	単位数量	1	単価	38, 430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)								
	R0115		人	1	30, 290	30, 290	管理費区分：0	
軽油								
	Z006702002		L	15	137	2, 055	管理費区分：0	
ホイロータ` (トラクタショベル) [普通] 山積0. 34m3								
	L001020011		日	1. 6	3, 800	6, 080	管理費区分：0	
諸雑費(まるめ)								
	ZS3000004		式	1		5	管理費区分：0	
合計						38, 430		
単価						38, 430	円／日	

登 録 単 価

工事名	岩崎西目屋弘前線道路災害防除工事						
コード	名称	規格	単位	単価	年度	月	備考
ZZ99*01*01001	法枠材(吹付枠用型枠材)	GTフレーム工法 GTフォーム1 GTF1	m	1,200	2026	5	確定
ZZ99*01*01002	法枠材(吹付枠用型枠材)	GTフレーム工法 GTフォーム2 GTF2	m	1,090	2026	5	確定
ZZ99*01*01003	法枠材(吹付枠用型枠材)	GTフレーム工法 GTアンカー2	本	1,220	2026	5	確定
ZZ99*01*01004	法枠材(吹付枠用型枠材)	GTフレーム工法 GTファイバー1・2	kg	2,040	2026	5	確定
ZZ99*01*01005	法枠材(吹付枠用型枠材)	GTフレーム工法 GTアンカー1	本	1,790	2026	5	確定
ZZ99*01*01006	主柱	単管 φ48.6mm L=5.0m	本	534	2026	5	確定
ZZ99*01*01007	横梁	単管 φ48.6mm L=4.0m	本	428	2026	5	確定
ZZ99*01*01008	控木	単管 φ48.6mm L=3.0m	本	325	2026	5	確定
ZZ99*01*01009	筋違	単管 φ48.6mm L=3.0m	本	325	2026	5	確定
ZZ99*01*01010	落石防止網部材 金網	Z-G3 3.2×50mm	m2	438	2026	5	確定
ZZ99*01*01011	防護シート	工事用シート 厚0.5mm	m2	42	2026	5	確定

工事数量総括表(本01)

工事名	岩崎西目屋弘前線道路災害防除工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要	
斜面对策		式		1			
法面工		式		1			
補強土植生法枠工		式		1			
補強土植生法枠	枠間隔@2.0m×2.0m	m2		582			
仮設工		式		1			
防護施設工		式		1			
仮設防護柵	A-1型	m		77			
交通管理工		式		1			
交通誘導警備員		式		1			
直接工事費		式		1			
共通仮設		式		1			

工事数量総括表(本01)

工事名	岩崎西目屋弘前線道路災害防除工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要	
共通仮設費		式		1			
現場環境改善費		式		1			
現場環境改善費（率計上）		式		1			
共通仮設費（率計上）		式		1			
純工事費		式		1			
現場管理費		式		1			
工事原価		式		1			
一般管理費等		式		1			
工事価格		式		1			
消費税額及び地方消費税額		式		1			
工事費計		式		1			

入力データリスト（本01）

工事名	岩崎西目屋弘前線道路災害防除工事				事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
斜面对策 (0001)	式	1		12,371,983		
法面工 (0002)	式	1		9,508,958		
補強土植生法柵工 (0003)	式	1		9,508,958	オプション入力 工種 07:砂防・地すべり等工事	
補強土植生法柵 (0004)	m2	582		9,508,958	オプション入力 第0001号内訳書 単位数量 1 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
補強土植生法柵 柵間隔@2.0m×2.0m	m2	582.3	9,301	5,415,972	オプション入力 単位数量 100 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
ジオグリッド設置工 GTフォームⅠ・Ⅱ	m	108.7	2,845.7	309,327	オプション入力 単位数量 100 m 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村	

入力データリスト (本01)

工事名	岩崎西目屋弘前線道路災害防除工事				事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
土木一般世話役	人	0.3	36,210	10,863	労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	0% 係数ランク 1
諸雑費1：対象					単価補正	1.100
					R0125	
法面工	人	1.4	33,760	47,264	管理費区分	0
					歩 2026.05 単 2026.05	
諸雑費1：対象					単価地区	西目屋村
					労調係数	1.000 00-00 0
普通作業員	人	0.6	22,640	13,584	豪雪割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
諸雑費1：対象					R0105	
					管理費区分	0
法枠材(吹付枠用型枠材)	m	117	1,200	140,400	歩 2026.05 単 2026.05	
					単価地区	西目屋村
GTフレーム工法 GTフォーム1 GTF1					労調係数	1.000 00-00 0

入力データリスト（本01）

工事名	岩崎西目屋弘前線道路災害防除工事				事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
法砕材(吹付砕用型砕材) GT7フォーム工法 GT7フォーム2 GTF2	m	32.9	1,090	35,861	ZZ99*01*01002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費(率+まるめ)	式	1		10,728	ZS8000004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1 諸雑費率=15.000%						
L型アンカー I 工(軟岩) D19×900L型N	本	29	4,197.6	121,730	オプション入力 単位数量 100 本 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正 1.100	
土木一般世話役	人	0.9	36,210	32,589	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0	
諸雑費2：対象						

入力データリスト（本01）

工事名	岩崎西目屋弘前線道路災害防除工事				事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
法面工	人	3.6	33,760	121,536	R0105 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費2：対象						
普通作業員	人	1.8	22,640	40,752	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費2：対象						
法杵材(吹付杵用型杵材) GTフレーム工法 GTアンカー1	本	100	1,790	179,000	ZZ99*01*01005 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費(率+まるめ)	式	1		7,723	ZS8000004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増	
諸雑費2 諸雑費率=4.000%						

入力データリスト（本01）

工事名	岩崎西目屋弘前線道路災害防除工事				事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
L型アンカーⅡ工(軟岩) D16×600L型N	本	53	3,075.6	163,006	オプション入力 単位数量 100 本 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1 1.100
土木一般世話役	人	0.7	36,210	25,347	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
諸雑費1：対象						
法面工	人	2.8	33,760	94,528	R0105 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
諸雑費1：対象						
普通作業員	人	1.4	22,640	31,696	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増	
諸雑費1：対象						

入力データリスト（本01）

工事名	岩崎西目屋弘前線道路災害防除工事				事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
法杵材(吹付杵用型杵材) GTフレーム工法 GTアンカー2	本	100	1,220	122,000	ZZ99*01*01003 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
諸雑費(率+まるめ)	式	1		6,029	ZS8000004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
諸雑費1 諸雑費率=4.000%						
改良土吹付工	m3	4.98	67,485	336,075	オプション入力 単位数量 10 m3 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
土木一般世話役	人	1	36,210	36,210	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増	
諸雑費1：対象						

入力データリスト（本01）

工事名	岩崎西目屋弘前線道路災害防除工事				事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
法面工	人	2.9	33,760	97,904	R0105 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
諸雑費1：対象						
特殊作業員	人	2	30,700	61,400	R0101 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
諸雑費1：対象						
普通作業員	人	2	22,640	45,280	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
諸雑費1：対象						
改良土	m3	15	17,736	266,040	オプション入力 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増	

入力データリスト (本01)

工事名	岩崎西目屋弘前線道路災害防除工事				事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
コンクリート用骨材 砂 洗い 荒目	m3	1.12	4,450	4,984	Z002104001 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
法桙材(吹付桙用型桙材) GT7レーム工法 GTファイバー1・2	kg	2.4	2,040	4,896	ZZ99*01*01004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
法桙材(吹付桙用型桙材) GT7レーム工法 GTファイバー1・2	kg	3.6	2,040	7,344	ZZ99*01*01004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
セメント(普通ポルトランド) 25kg袋入	t	0.02	25,600	512	Z002002006 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1

入力データリスト（本01）

工事名	岩崎西目屋弘前線道路災害防除工事				事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
モルタル吹付機運転 0.8～1.2m ³ /h 18kw					単価補正 オプション入力 単位数量 1 日 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
モルタルコンクリート吹付機(法面用)[湿式] [モータ駆動] 0.8～1.2m ³ /h					M002011006 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
供用日 1.5 10,200 15,300 K01 機械使用条件 供用 持込 K02 岩石割増 岩石工の割増対象にしない K04 供用日当り運転時間 標準 K06 交替制割増 無し K07 異常補正 補正無し K09 基礎価格補正 補正対象外 K10 北海道・沖縄輸送補正 補正無し						
諸雑費(まるめ)					ZS3000004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
ホイールローダ [※] 運転 0.34m ³					オプション入力 単位数量 1 日 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0	

入力データリスト（本01）

工事名	岩崎西目屋弘前線道路災害防除工事				事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
運転手(一般)	人	1	30,290	30,290	R0115 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
軽油	L	15	137	2,055	Z006702002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
ホイールローダ(トラクタショベル)〔普通〕 山積0.34m3	日	1.6	3,800	6,080	L001020011 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
K01 長期割引の有無 K03 夜間割増		有り 補正しない				
諸雑費(まるめ)	式	1		5	ZS3000004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増	

入力データリスト（本01）

工事名	岩崎西目屋弘前線道路災害防除工事				事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
諸雑費(率+まるめ)	式	1		52,936	ZS8000004	
諸雑費1 諸雑费率=22.000%					管理費区分 0	
					歩 2026.05 単 2026.05	
					単価地区 西目屋村	
					労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
機械播種施工による植生工	m2	582.3	7,029	4,092,986	WB810830	
J01 工種区分		植生基材吹付工			管理費区分 0	
J02 吹付厚		6cm			歩 2026.05 単 2026.05	
J03 施工規模		1000m2以上(標準)			単価地区 西目屋村	
J04 時間制約を受ける場合の補正		無			労調係数 1.000 00-00 0	
J05 法面垂直高による補正		無			豪雪割増	
J06 枠内吹付の場合の補正		無			潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
仮設工 (0005)	式	1		2,863,025		
防護施設工 (0006)	式	1		2,403,125	工種 99:	
仮設防護柵 (0007)	m	77		2,403,125	オプション入力	
					第0002号内訳書	
					単位数量 1 m	
					管理費区分 0	
					歩 2026.05 単 2026.05	
					単価地区 西目屋村	
					労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1

入力データリスト (本01)

工事名	岩崎西目屋弘前線道路災害防除工事				事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						週休2日補正 週休2日(月単位)
A-1型 仮設防護柵 H=4.0m		m	76.9	31,250	2,403,125	オプション入力 単位数量 10 m 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
とび工		人	3.9	31,930	124,527	R0106 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
普通作業員		人	6.8	22,640	153,952	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
支柱 単管 φ48.6mm L=5.0m		本	5	534	2,670	ZZ99*01*01006 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1

入力データリスト（本01）

工事名	岩崎西目屋弘前線道路災害防除工事				事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					単価補正	
横梁 単管 φ48.6mm L=4.0m	本	5	428	2,140	ZZ99*01*01007 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
控木 単管 φ48.6mm L=3.0m	本	5	325	1,625	ZZ99*01*01008 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
筋違 単管 φ48.6mm L=3.0m	本	20	325	6,500	ZZ99*01*01009 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
落石防止網部材 金網 Z-G3 3.2×50mm	m2	40	438	17,520	ZZ99*01*01010 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						

入力データリスト（本01）

工事名	岩崎西目屋弘前線道路災害防除工事				事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
防護シート 工事用シート 厚0.5mm	m2	40	42	1,680	ZZ99*01*01011 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
諸雑費(率+まるめ)	式	1		1,886	ZS8000004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1 諸雑費率=10.000%						
交通管理工 (0008)	式	1		459,900	工種 99:	
交通誘導警備員 (0009)	人日	28		459,900	オプション入力 第0003号内訳書 単位数量 1 人日 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
交通誘導警備員A	人	14	17,650	247,100	R0803 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村	

入力データリスト（本01）

工事名	岩崎西目屋弘前線道路災害防除工事			事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
					労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
交通誘導警備員B	人	14	15,200	212,800	R0804 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 西目屋村 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
直接工事費 (0010)	式	1		12,371,983	
共通仮設 (0011)	式	1		1,971,000	
共通仮設費 (0012)	式	1		185,000	
現場環境改善費 (0013)	式	1		185,000	
現場環境改善費（率計上） (0014)	式	1		185,000	
市街地補正	市街地以外				
共通仮設費（率計上） (0015)	式	1		1,786,000	
主たる工種	04:道路改良工事				
施工地域等補正	一般交通影響有り（2）－2		1.2		
除雪工事補正	未使用		1.00		
ICT施工補正	補正なし		1.0		

入力データリスト（本01）

工事名	岩崎西目屋弘前線道路災害防除工事			事業区分	道路新設・改築
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
週休2日補正	週休2日(月単位)		1.01		
純工事費 (0016)	式	1		14,342,983	
現場管理費 (0017)	式	1		5,306,000	
施工地域等補正	一般交通影響有り(2)-2		1.1		
工期日数	0日間				
冬期日数	0日間				
積雪寒冷地区分	4級地		1.20%		
施工時期補正	任意設定		0.12%		
緊急工事補正	補正なし		0.00%		
砂防・地滑り補正	補正なし		0.00%		
ICT施工補正	補正なし		1.0		
週休2日補正	週休2日(月単位)		1.02		
工事原価 (0018)	式	1		19,648,983	
一般管理費等 (0019)	式	1		4,051,017	
前払金支出割合による補正	補正を行わない		1.00		
財団法人等による補正	補正を行わない		1.00		
契約保証に係る補正率	金銭的保証		0.04%		
工事価格 (0020)	式	1		23,700,000	
消費税額及び地方消費税額 (0021)	式	1		2,370,000	
工事費計 (0022)	式	1		26,070,000	